
 1

10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Z á p i s 

 

z 15. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 19. 1. 2023 od 13 hod. formou výjezdního zasedání v Domě Matky Terezy,                          

U Mostku 472/5, Pouchov, 503 41 Hradec Králové 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Ing. Dana Kracíková, p. Martina Bastl Kubešová, Bc. Lucie Kudrnáčová,                             

Ing. Daniela Lusková, MPA, p. Věra Králová, p. Andrea Turková 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Poskytnutí dotace na individuální účel 

3. Úprava rozpočtu kapitoly 28 

4. Změna v rámci kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 

5. Návratná finanční výpomoc organizaci Péče o duševní zdraví - Výměník, z. s. 

6. Návrh na vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji pro rok 2023 

7. Návrh na vyhlášení 2. kola dotačního programu na realizaci činností podporujících 

obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální 

oblasti pro rok 2023 

8. Návrh na schválení příslibu profinancování projektu Sociální rehabilitace Hradec Králové 

9. Návrh na schválení výsledků dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 

na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023 

10. Návrh na schválení výsledků dotačního programu na podporu hospicové péče v 

Královéhradeckém kraji v roce 2023 

11. Návrh na schválení výsledků Dotačního programu na realizaci činností podporujících 

obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální 

oblasti pro rok 2023 

12. Návrh na navýšení neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací na realizaci vybraných aktivit projektu „Rozvoj kompetencí sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji“ 

13. Informace ze sociální oblasti a různé 

14. Služby pro osoby bez domova v Královéhradeckém kraji 

15. Představení a prohlídka Domu Matky Terezy 

16. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Anna Maclová. Uvítala přítomné, představila program jednání a 

upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. Členové se 

dohodli, že bod č. 11 programu bude přesunut před bod č. 7 programu. Dále předsedkyně 

poděkovala vedení Domu Matky Terezy za možnost uspořádat výjezdní zasedání výboru v tomto 

zařízení. 

 



 2

10 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen aktualizovaný program 15. jednání Výboru sociálního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelkou zápisu byla schválena Jana Šandová, DiS. 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Mgr. Martina Smudková – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Lukáš Khýn – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Iva Skalská – odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

 

▪ p. Dana Pechová – vedoucí zařízení Dům Matky Terezy 

 

▪ Milena Altmannová, DiS. – sociální pracovnice zařízení Dům Matky Terezy 

 

▪ Bc. Veronika Škodová – sociální pracovnice zařízení Dům Matky Terezy 

 

▪ Bc. Romana Fišerová  – sociální pracovnice zařízení Dům Matky Terezy 

 

 

 

K bodu 2 

Poskytnutí dotace na individuální účel 

 

Ing. Anna Maclová informovala o žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele 

Oblastní charita Hradec Králové, na projekt Sociální šatník 2023, ve výši 970.000 Kč. 

 

projekt  žadatel o dotaci účel 
celkové náklady 

projektu 

požadovaná výše 

dotace 

Sociální šatník 2023 
Oblastní charita 

Hradec Králové 

Provozní i osobní náklady spojené 

s provozem šatníku (materiál, 

energie, opravy, služby (telefon, 

nájemné, odvoz odpadu, revize 

apod.), mzdové náklady – mzda 

dvou pracovníků šatníku a účetní  

1 225 615,00 Kč 970 000,00 Kč 

 

Dle vyjádření odboru sociálních věcí je podpora aktivity sociálního šatníku v souladu se Strategií 

prevence sociálně nežádoucích jevů v Královéhradeckém kraji na léta 2022–2027, opatření 3.8. 

Podporovat humanitární a dobrovolnické činnosti směřující k podpoře sociálně vyloučených osob. 

V současné době související s energetickou a uprchlickou krizí nabývá význam provozu sociálního 

šatníku na významu. S ohledem na tuto skutečnost doporučuje odbor podporu daného projektu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 



 3

10 

USNESENÍ VS/15/40/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  d o p o r u č u j e    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel pro žadatele Oblastní charita Hradec Králové, na projekt Sociální 

šatník 2023, ve výši 970.000 Kč 

 

 

 

 

K bodu 3 

Úprava rozpočtu kapitoly 28 

 

Mgr. Lukáš Khýn informoval o úpravě rozpočtu kapitoly 28, běžných výdajů určených na 

kofinancování a předfinancování projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII. 

Úprava spočívá ve snížení rozpočtu kapitoly 28, běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) o 

34.500.000,00 Kč za současného navýšení rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na 

kofinancování a předfinancování projektů – vratky předfinancování (ORG 2099). Jedná se o 

technickou záležitost, která souvisí s následujícím bodem programu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/15/41/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  d o p o r u č u j e    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení rozpočtu 

kap. 28, běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektu Služby 

sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) o 34.500.000,00 Kč za 

současného navýšení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na 

kofinancování a předfinancování projektů – vratky předfinancování (ORG 2099) 

 

 

 

K bodu 4 

Změna v rámci kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
 

Mgr. Lukáš Khýn informoval o změně v rámci kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2023. Změna spočívá ve snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 na rok 2023 (financování 

zakázek sociálních služeb) o 5.500.000,00 Kč za současného navýšení nezpůsobilých výdajů 

projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) ve stejné výši. 

Důvodem je nutnost dorovnání rozpočtového krytí a financování objednávek na rok 2023 na 

základě rámcových smluv o zajištění sociálních služeb uzavřených s poskytovateli sociálních 

služeb. Financování projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII (reg. číslo 

CZ.03.02.01/00/00_003/0000078) probíhá prostřednictvím průběžně poskytovaných zálohových 



 4

10 

plateb od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR a podílu spolufinancování příjemce. Výše dotace 

činí 90 % celkových způsobilých výdajů (CZV) projektu, vlastní podíl žadatele činí 10 % CZV a 

nezpůsobilé výdaje projektu. Jedná se o technickou záležitost, která souvisí s předchozím bodem 

programu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/15/42/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení ostatních 

běžných výdajů kapitoly 28 na rok 2023 (financování zakázek sociálních služeb) o 

5.500.000,00 Kč za současného navýšení nezpůsobilých výdajů projektu Služby 

sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) ve stejné výši 
 

 

 

 

K bodu 5 

Návratná finanční výpomoc organizaci Péče o duševní zdraví - Výměník, z. s. 

 

Poskytovatel sociálních služeb Péče o duševní zdraví - Výměník, z. s.  je od 01.01.2023 zařazen do 

Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje. Služba sociální 

rehabilitace by měla zajišťovat podporu osob s duševním onemocněním při uplatnění na trhu 

práce. Služba zajistí tzv. IPS specialisty, kteří mají být součástí centra duševního zdraví (dále jen 

CDZ) v Hradci Králové a dojde tak k plnému naplnění standardu CDZ dle požadavků Ministerstva 

zdravotnictví ČR. Sociální služba sociální rehabilitace byla posouzena jako potřebná a služba byla 

zařazena do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje. Bohužel při 

podávání žádosti o dotaci došlo u poskytovatele k administrativně-technickým potížím/pochybení, 

které způsobily, že žádost nakonec podána nebyla. V případě jejího podání by však byl, v souladu 

s pravidly Královéhradeckého kraje pro poskytování dotací pro sociální služby, předložen 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na poskytnutí dotace pro tohoto poskytovatele. 

Poskytovatel učinil veškeré kroky k řádnému spuštění služby od 01.01.2023, jak bylo dojednáno 

v rámci procesu aktualizace sítě a při podpisu Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ze dne 15.12.2023 – zejm. má zajištěny pracovníky služby a 

prostory pro poskytování služby. Poskytovatel ve spolupráci s CDZ má vytipované vhodné klienty 

služby, kteří potřebují podporu při začleňování na trh práce s předpokladem zahájení služby 

v prvním čtvrtletí 2023. 

 

Poskytovatel má kladné vyjádření k realizaci služby od Statutárního města Hradec Králové, kde 

bude převážně působit. Bez poskytnutí návratné finanční výpomoci Poskytovatel není schopen 

službu zajistit. Smlouva předpokládá, že prostředky poskytnuté v rámci návratné finanční 

výpomoci budou poskytovateli kompenzovány v rámci dotace poskytnuté Královéhradeckým 

krajem v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb v roce 2023 – dotace z rozpočtu 



 5

10 

Královéhradeckého kraje, o které bude Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje rozhodovat v září 

2023.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/15/43/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
 

I. p r o j e d n a l   žádost organizace Péče o duševní zdraví – Výměník, z. s. se sídlem 

v Pardubicích o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování provozu 

sociální služby – sociální rehabilitace 

 

II. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 

1.) Převod finančních prostředků z běžných výdajů – dotací na sociální služby 

kapitoly 28 rozpočtu KHK na rok 2023 na běžné výdaje – návratné finanční 

výpomoci ve výši 981.000 Kč. 

2.) Poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Péče o duševní zdraví – 

Výměník, z. s. ve výši 981.000 Kč na předfinancování služby sociální rehabilitace 

3.) Uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle individuální 

žádosti s organizací Péče o duševní zdraví – Výměník, z.s. 

 

 

K bodu 6 

Návrh na vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji pro rok 2023 

 

Mgr. Martina Smudková informovala o návrhu na vyhlášení dotačního programu pro podporu 

činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných 

aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2023. Program je vyhlašován z důvodu nutnosti zajištění 

komplexní podpory sociálně znevýhodněným osobám. Podpořené činnosti musí být v souladu se 

strategickými dokumenty Královéhradeckého kraje. Nově je do dotačního programu zařazena 

podpora Dnů pro rodinu pro spádová území obcí s rozšířenou působností Královéhradeckého 

kraje v roce 2023, jejichž realizace byla v roce 2022 podpořena prostřednictvím dotací na 

individuální účel. V rámci dotačního programu je vyčleněna celková maximální možná částka pro 

podporu této aktivity. Další nově podporovanou činností je příprava produktů turistických 

informačních center podporujících přístupnost atraktivit území rodinám s dětmi, seniorům a 

osobám se zdravotním postižením. V tomto případě může být dotace poskytnuta pouze právnickým 

osobám vykonávajícím činnost turistického informační centra. Pro podporu této činnosti je rovněž 

v rámci dotačního programu vyčleněna celková maximální možná částka. I pro rok 2023 je v rámci 

dotačního titulu vyčleněna celková maximální možná částka určená pro podporu aktivit pro 



 6

10 

komplexní pomoc rodinám s dětmi, které se mohou ocitnout nebo se ocitají v ohrožení, které 

probíhají ve spolupráci s příslušným orgánem sociálně-právní ochrany dětí. Důvodem jsou 

nedostatečné kapacity odborných služeb, které pomáhají stabilizovat situaci ohrožených 

dětí/rodin. 

 

Dotazy a diskuse: Bc. Roman Béla 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/15/44/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 

1.) vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2023, 

2.) jmenování hodnotící komise pro vyhlášený dotační program ve složení: 

 

a) Mgr. Martina Berdychová – náhradnice Ing. Anna Maclová 

b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 

c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová 

 

 

K bodu 7 

Návrh na schválení výsledků Dotačního programu na realizaci činností podporujících 

obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální 

oblasti pro rok 2023 

 

Mgr. Martina Smudková informovala o návrhu na schválení výsledků Dotačního programu na 

realizaci činností podporujících obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a 

energetické krize v sociální oblasti pro rok 2023. Hodnotící komise projednala návrh výsledků dne 

9.1.2023. Výstup z hodnotící komise – souhrnná tabulka návrhu výsledků dotačního řízení – tvoří 

přílohu předkládaného materiálu. Na dotace bude použito 1.615.830 Kč z celkových alokovaných 

3.000.000 Kč z prostředků určených na dotace na sociální služby kapitoly 28 rozpočtu 

Královéhradeckého kraje. Zbývající část alokace bude využita pro 2. kolo dotačního programu na 

realizaci činností podporujících obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a 

energetické krize v sociální oblasti pro rok 2023 (více v následujícím bodě programu). 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 



 7

10 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/15/45/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky Dotačního 

programu na realizaci činností podporujících obyvatele Královéhradeckého kraje v 

době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti pro rok 2023. 

 

 

K bodu 8 

Návrh na vyhlášení 2. kola dotačního programu na realizaci činností podporujících 

obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální 

oblasti pro rok 2023 

 

Mgr. Martina Smudková informovala o návrhu na vyhlášení 2. kola dotačního programu na 

realizaci činností podporujících obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a 

energetické krize v sociální oblasti pro rok 2023. Důvodem pro vyhlášení 2. kola je nevyčerpání 

celkové alokované částky 3 mil. Kč v rámci 1. kola dotačního programu. Do Dotačního programu 

na realizaci činností podporujících obyvatele KHK v době vysoké inflace a energetické krize v 

sociální oblasti pro rok 2023 bylo v 1. kole doručeno celkem 18 žádostí, k podpoře bylo 

doporučeno 11 žádostí v celkové alokaci 1.615.830 Kč. Vyhlášení 2. kola je příležitostí pro 

žadatele, kteří neuspěli v průběhu 1. kola dotačního programu, revidovat předložené žádosti. 

Současně je příležitostí pro nové žadatele, kteří se do 1. kola výzvy nezapojili. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/15/46/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 

1.) vyhlášení 2. kola Dotačního programu na realizaci činností podporujících 

obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v 

sociální oblasti pro rok 2023, 



 8

10 

2.) Zásady Dotačního programu na realizaci činností podporujících obyvatele 

Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální 

oblasti pro rok 2023, 2. kolo 

 

 

K bodu 9 

Návrh na schválení příslibu profinancování projektu Sociální rehabilitace Hradec Králové 

 

Mgr. Lukáš Khýn informoval o návrhu na schválení příslibu profinancování projektu Sociální 

rehabilitace Hradec Králové. Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo 23. 09. 2022 průběžnou 

výzvu pro Integrovaný regionální operační program 2 (dále také „IROP“) č. 14. - Sociální služby 

– SC 4.2 (MRR). V rámci této výzvy je podporována infrastruktura sociálních služeb – nákup 

budov, zařízení a vybavení, výstavba a stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro kvalitní 

poskytování ambulantních, terénních a pobytových sociálních služeb definovaných zákonem o 

sociálních službách. Oprávněnými žadateli v této výzvě jsou mimo jiné kraje. Výše dotace je 85 % 

ze způsobilých nákladů. Rada Královéhradeckého kraje schválila dne 22. 08. 2022 přípravu a 

podání žádosti o podporu k projektu „Sociální rehabilitace Hradec Králové“ do Integrovaného 

regionálního operačního programu 2, výzva č. 14. – Sociální služby. Cílem projektu je zvýšení 

dostupnosti sociálních služeb podporujících sociální začleňování. Realizací projektu dojde 

k vybudování zázemí a zajištění nezbytného vybavení pro poskytování služby sociální rehabilitace 

v pobytové formě dle zákona o sociálních službách, s celkovou kapacitou 6 lůžek ve dvou 

domácnostech. Fyzická realizace projektu je plánována v letech 2023 - 2024. Výzva IROP č. 14 je 

průběžná, tzn., že projektové žádosti jsou průběžně hodnoceny a po kontrole formálních náležitostí 

a splnění kritérií přijatelnosti budou schvalovány k poskytnutí podpory až do výše alokace výzvy. 

V případě vyčerpání alokace může být příjem žádostí ukončen dříve, než je plánované ukončení 

výzvy (3. 8. 2023). Poskytovatel dotace může příjem žádostí předčasně ukončit i např. z důvodu 

převodu prostředků do jiné výzvy. 

  

Projektová žádost Sociální rehabilitace Hradec Králové, reg. číslo: 

CZ.06.04.02/00/22_014/0000316 byla podána dne 23. 09. 2022. Aktuálně probíhá hodnocení 

přijatelnosti, vypořádání formálních náležitostí. Pokud kontrola formálních náležitostí a ex-ante 

analýza rizik dopadne s kladným výsledkem, bude vydán právní akt. Vydáním právního aktu 

přechází projekt do fáze realizace. Po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále také „RoPD“) 

bude do Rady Královéhradeckého kraje předložen materiál na projednání schválení realizace 

dotačního projektu. Předpoklad vydání RoPD je březen 2023. Předpokládané výdaje projektu a 

jejich rozložení během let je uvedeno blíže v rámci kapitoly Dopady do rozpočtu předloženého 

materiálu. Z důvodu dodržení plánovaného harmonogramu realizace projektu budou vyhlášeny 

veřejné zakázky před vydáním RoPD, a to s odkládací podmínkou na jeho vydání. Proto, aby bylo 

možné zahájit výběrová řízení na zhotovitele a dodavatele v rámci projektu, je nezbytné zajistit 

finanční prostředky ve výši dle předpokládaných hodnot jednotlivých veřejných zakázek. 

 

Dotazy a diskuse: Mgr. Ondřej Čalovka, Mgr. Lukáš Khýn 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 



 9

10 

USNESENÍ VS/15/47/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib 

profinancování projektu Sociální rehabilitace Hradec Králové, 

CZ.06.04.02/00/22_014/0000316, v letech 2023 - 2024 
 

 

 

K bodu 10 

Návrh na schválení výsledků dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký 

kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 

poskytování sociálních služeb v roce 2023 

 

Mgr. Lukáš Khýn informoval o návrhu na schválení výsledků dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 

podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023. Finanční prostředky státního rozpočtu na 

provoz sociálních služeb byly v roce 2023 posíleny o částku 146.589.156 Kč. Důvodem posílení 

finančních prostředků státního rozpočtu byla především kompenzace růstu nákladů v důsledku 

inflace (zejm. růst nákladů na energie) a také navýšení prostředků na růst platů. Růst finančních 

prostředků na provoz sociálních služeb v roce 2023 také pozitivně ovlivňuje využití finančních 

prostředků strukturálních fondů (meziroční nárůst o 36.500.000 Kč). S ohledem na výše uvedené 

byl valorizován výpočet vyrovnávací platby, který je základem pro stanovení návrhů dotací. Zde 

byl valorizován růst nákladů dle vývoje inflace, nárůst platů byl zohledněn ve výši 3,5 %. 

Valorizován byl také růst tržeb od zdravotních pojišťoven, případně z úhrad v souvislosti s růstem 

limitů úhrad stanovených vyhláškou č. 505/2006 Sb. provádějící zákon o sociálních službách, s 

účinností od 1.1.2023. Celková částka prostředků, kterou KHK obdrží se státního rozpočtu na 

provoz sociálních služeb, činí 1.355.855.403 Kč. K rozdělení v prvním kole je navržena částka 

1.249.343.920 Kč. V rezervě dofinancování je ponechána částka 106.511.483 Kč. Předpokládá se, 

že tato částka bude rozdělena v září 2023 poté, co budou vyhodnoceny údaje o skutečných 

nákladech a výnosech sociálních služeb za první pololetí 2023 a budou upřesněny předpokládané 

náklady služeb na 2. pololetí 2023. Dále také budou známy požadavky na aktualizaci sítě 

sociálních služeb.  

 

V Zásadách dotačního programu byl stanoven termín pro ukončení podávání žádostí na 16. 11. 

2022. Žádosti se podávaly výhradně elektronicky, prostřednictvím aplikace poskytované 

Ministerstvem práce a sociálních věcí – OK systém. Vzhledem k tomu, že se vyskytly technické 

problémy u dvou ze služeb, byla využita možnost nastavení prodloužení termínu na podávání 

žádostí, jelikož MPSV nastavením aplikace OK systém toto umožňovalo (pozn. ve 

schválených zásadách, že termín bude případně upřesněn dle pokynů MPSV). Schválením této 

změny Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje pak dojde k souladu mezi zásadami pro dotační 

řízení a skutečností. Posunutím termínu pro podání žádostí je umožněno řádné zajištění 

financování sociálních služeb. Při neprodloužení termínu pro podání žádosti by hrozily finanční 

problémy výše zmíněných poskytovatelů sociálních služeb. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Mgr. Lukáš Khýn 

 



 10

10 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/15/48/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 

1.) výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023, 

2.) prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v OK systému, v souvislosti                               

s technickými problémy, tedy termín podání po prodloužení je do 18. 11. 2022 

 

 

K bodu 11 

Návrh na schválení výsledků dotačního programu na podporu hospicové péče                                           

v Královéhradeckém kraji v roce 2023 

 

Mgr. Lukáš Khýn informoval o návrhu na schválení výsledků dotačního programu na podporu 

hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2023. Návrhu na výše dotací předcházelo 

posouzení žádostí, kde poskytovatelé služeb uvedli očekávané náklady a výnosy z vlastní činnosti 

v roce 2023. Dále uvedli veškeré předpokládané zdroje z veřejných prostředků. V dotačním řízení 

na rok 2023 je alokována celková částka ve výši 22 mil. Kč z prostředků určených na dotace 

v oblasti sociálních věcí z kapitoly 28. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/15/49/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního 

programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2023 

 



 11

10 

 

K bodu 12 

Návrh na navýšení neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací na realizaci vybraných aktivit projektu „Rozvoj kompetencí sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji“ 

 

Mgr. Lukáš Khýn informoval o návrhu na navýšení neinvestičního účelově vázaného příspěvku 

Centru investic, rozvoje a inovací na realizaci vybraných aktivit projektu „Rozvoj kompetencí 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji“. Realizace projektu „Rozvoj kompetencí sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji“ byla schválena na jednání Rady Královéhradeckého kraje dne 

27.06.2022. Realizace projektu začala 01.09.2022 a končí 28.02.2025. Centrum investic, rozvoje 

a inovací (dále také „CIRI“) bylo pověřeno realizací vybraných aktivit projektu Radou 

Královéhradeckého kraje (dále jen „pověření“) a na realizaci těchto aktivit byl usnesením 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje schválen neinvestiční účelově vázaný příspěvek. Realizaci 

zajistí externí pracovníci CIRI, kteří budou vybráni ve spolupráci s odbornými garanty 

jednotlivých aktivit z odboru sociálních věcí. Stávající platné pověření zahrnuje vedení pouze části 

metodické podpory nízkoprahovým službám, respektive sociálně aktivizačním službám pro rodiny 

s dětmi. Z celkových 500 hodin podpory, které jsou předmětem dotace, mělo CIRI zajistit realizaci 

max. 160 hodin podpory. Na základě požadavku odboru sociálních věcí bude zajišťovat CIRI tuto 

aktivitu v celém rozsahu 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/15/50/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení neinvestičního 

účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivit v projektu „Rozvoj kompetencí sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji“ pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) o 

204.000 Kč. Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01.02.2023 do 

31.01.2025 v celkové výši 204.000 Kč, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV 

ve výši 183.600 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování 

projektu ve výši 20.400 Kč. 
 

 

K bodu 13 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

Ing. Miloslav Pačesný informoval o činnosti Diaklubu Nová Paka, spolku, který se orientuje na 

děti trpící diabetem. Zároveň z pozice zaměstnance věznice ve Valdicích otevřel téma problematiky 

recidivy propuštěných vězňů. K tématu proběhla diskuse. 

 

Ing. Anna Maclová informovala o připravovaných personálních změnách ve výboru, kdy byli 

osloveni dlouhodobě či často absentující členové s dotazem, zda nadále chtějí zůstat členy. 

 



 12

10 

K bodu 14 

Služby pro osoby bez domova v Královéhradeckém kraji 

 

Mgr. Martina Smudková a Mgr. Lukáš Khýn prostřednictvím prezentací informovali členy výboru 

o aktuální situaci v oblasti sociálních služeb pro osoby bez domova a rovněž o jejich počtu, 

možnostech pomoci i plánech kraje do budoucích let navýšit kapacitu sociálních služeb pro tuto 

cílovou skupinu v kraji. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Bc. Roman Béla, Mgr. Lukáš Khýn 

 

K bodu 15 

Představení a prohlídka Domu Matky Terezy 

 

Dana Pechová, vedoucí Domu Matky Terezy, představila členům výboru činnosti Domu Matky 

Terezy, s výčtem jednotlivých zde poskytovaných sociálních služeb. Zdůraznila dlouhodobý trend, 

dle kterého jsou již především sociální služby nízkoprahové denní centrum a noclehárna na 

hranicích svých kapacitních možností z důvodu stálého nárůstu klientů. Zmínila rovněž letitou 

potřebu zařízení ve vybudování výtahu (zařízení má výtahovou šachtu, nicméně nedisponuje 

výtahem), čímž služba azylový dům (sídlí v prvním patře) nemůže být poskytována bezbariérově. 

Problematický je rovněž provoz zimní noclehárny na letišti, kde je třeba dle auditu z roku 2020 

učinit nezbytné úpravy, minimálně ve vztahu k nevyhovujícím oknům. 

 

Následně představily vedoucí pracovnice jednotlivé poskytované sociální služby. 

 

Bc. Veronika Škodová představila sociální službu denní centrum a noclehárna, Milena 

Altmannová, DiS. sociální službu azylový dům a Bc. Romana Fišerová sociální službu sociální 

rehabilitace.  

 

Následně proběhla podnětná diskuse členů výboru se zástupci zařízení. 

 

 

K bodu 16 

Závěr 

 

Předsedkyně výboru poděkovala členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ve 15:35 hodin jednání ukončila. Následně 

poděkovala zaměstnancům Domu Matky Terezy za umožnění konání výboru v prostorách zařízení 

pro lidi bez domova. Poté se členové výboru zúčastnili komentované prohlídky zařízení.  

 

Příští jednání výboru proběhne dne 16. 3. 2023 v prostorách krajského úřadu. 

 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Anna Maclová 

                     předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                        Jana Šandová, DiS. 

                        ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


